
Správní obvody obcí
s rozšířenou působností

v Středočeském kraji

Smečno

Zlonice

Velvary

SLANÝSLANÝ

20102010

Infomagazín



2

Tento infomagazín občanům žijícím ve správním obvodu obce SLANÝ poskytuje
informace a kontakty z oblasti státní správy, hospodářství, obchodu, kultury i sportu,
doplněné prezentacemi firem s informacemi o jejich výrobě či poskytování služeb.

Správní obvod Slaný tvoří následující obce:
obec adresa čp. PSČ pošta tel. obec fax obec mail obec
Beřovice Beřovice 60 27371 Zlonice 312 591 222 312 591 222 ouberovice@centrum.cz
Bílichov Bílichov 18 27374 Klobuky v Čechách 312 579 777 není obec.bilichov@seznam.cz
Černuc Černuc 17 27323 Černuc 315 761 048 315 761 048 ou.cernuc@tiscali.cz
Drnek Drnek 65 27377 Malíkovice 312 589 220 312 589 531 obec.drnek@volny.cz
Dřínov Dřínov 28 27371 Zlonice 312 591 118 není drinov@volny.cz
Hobšovice Hobšovice 38 27321 Hobšovice 312 591 229 není obechobsovice@centrum.cz
Hořešovice Hořešovice 23 27374 Klobuky v Čechách 312 579 531 není obec.horesovice@seznam.cz
Hořešovičky Hořešovičky 39 27374 Klobuky v Čechách 312 579 542 725 461 030 obec@horesovicky.cz
Hospozín Hospozín 176 27322 Hospozín 315 766 043 315 766 043 obec.hospozin@seznam.cz
Hrdlív Hrdlív 79 27306 Libušín 312 522 392 312 527 951 ouhrdliv@tiscali.cz
Chržín Chržín 7 27324 Velvary 315 761 008 315 761 322 ouchrzin@volny.cz
Jarpice Jarpice 5 27372 Šlapanice v Čechách 312 591 190 312 591 190 oujarpice@volny.cz
Jedomělice Jedomělice 16 27378 Řisuty 312 589 213 není ou.jedomelice@seznam.cz
Jemníky Jemníky 97 27401 Slaný 1 312 525 292 není obec.jemniky@worldonline.cz
Kamenný Most Kamenný Most 80 27326 Olovnice 312 583 128 není oukam.most@pc-slany.cz
Klobuky 9.května 62 27374 Klobuky v Čechách 312 579 583 312 579 560 klobuky.obec@tiscali.cz
Kmetiněves Kmetiněves 17 27322 Hospozín 315 766 044 oukmetineves@tiscali.cz
Knovíz Knovíz 15 27401 Slaný 1 312 587 405 312 587 405 starosta.ouknoviz@slansko.cz
Královice Královice 0 27401 Slaný 1 312 522 552 není oukralovice@volny.cz
Kutrovice Kutrovice 0 27375 Třebíz 312 579 194 není R.Jandova@seznam.cz
Kvílice Kvílice 0 27375 Třebíz 312 579 559 není oukvilice@iol.cz
Ledce Ledce 17 27305 Smečno 312 589 231 312 589 231 obecledce@tiscali.cz
Libovice Libovice 106 27379 Tuřany u Slaného 312 527 637 není obec.libovice@cmail.cz
Líský Líský 0 27376 Pozdeň 312 589 214 není obec.lisky2007@volny.cz
Loucká Loucká 16 27324 Velvary 315 761 508 315 761 508 trnkova@razdva.cz
Malíkovice Malíkovice 17 27377 Malíkovice 312 589 224 312 589 643 malikovice@volny.cz
Neprobylice Neprobylice 4 27375 Třebíz 312 579 077 není neprobylice@seznam.cz
Neuměřice Neuměřice 21 27326 Olovnice 312 583 119 ou.neumerice@tiscali.cz
Páleč Páleč 65 27371 Zlonice 312 591 223 není ou.palec@seznam.cz
Plchov Plchov 0 27375 Třebíz 312 579 526 ouplchov@volny.cz
Podlešín Podlešín 43 27325 Zvoleněves 312 583 121 312 583 121 podlesin@svatojirskypotok.cz
Poštovice Poštovice 13 27372 Šlapanice v Čechách 312 591 284 312 591 284 ou_postovice@cmail.cz
Pozdeň Pozdeň 95 27376 Pozdeň 312 589 218 není obec@obecpozden.cz
Přelíc Přelíc 68 27305 Smečno 312 547 912 312 547 912 ouprelic@volny.cz
Řisuty Řisuty 3 27378 Řisuty 312 589 212 312 589 212 autoslajchrt@volny.cz
Sazená Sazená 1 27324 Velvary 315 765 033 315 765 033 ou.sazena@seznam.cz
Slaný Velvarská 136 27401 Slaný 1 312 511 111 312 522 771 podatelna@meuslany.cz



3

Správní obvod obce s rozšířenou působností SLANÝ 
� Zahrnuje celkem 52 obcí, z nichž statut města mají Slaný, Smečno
a Velvary. � Správní obvod má rozlohu 368,80 km2, 36 720 obyvatel

a 432 registrovaných obchodních firem. � Je zde 14 základních
a 3 střední školy. � Z celkové výměry zaujímá 296,38 km2 zemědělská

půda, 35,78 km2 lesy a 3,69 km2 vodní plochy.

Smečno nám. T. G. M. 12 27305 Smečno 312 547 856 312 547 823 mesto.smecno@quick.cz
Stradonice Stradonice 11 27371 Zlonice 312 591 243 není obecni.urad@stradonice.cz
Studeněves Studeněves 39 27379 Tuřany u Slaného 312 521 066 312 521 066 ou-studeneves@volny.cz
Šlapanice Šlapanice 0 27372 Šlapanice v Čechách 312 591 191 ouslapanice@seznam.cz
Třebíz Třebíz 57 27375 Třebíz 312 579 525 není ou_trebiz@cmail.cz
Tuřany Tuřany 10 27379 Tuřany u Slaného 312 527 622 312 527 855 obec.turany@quick.cz
Uhy Uhy 31 27324 Velvary 315 761 016 není uhy@seznam.cz
Velvary nám. Krále Vladislava 1 27324 Velvary 315 761 015 315 761 046 mestovelvary@iol.cz
Vraný Vraný 9 27373 Vraný u Slaného 312 591 289 312 592 088 ouvrany@volny.cz
Vrbičany Vrbičany 0 27374 Klobuky v Čechách 312 579 538 není obec@obecvrbicany.cz
Zichovec Zichovec 53 27374 Klobuky v Čechách 312 579 760 312 579 761 husak@zichovec.cz
Zlonice náměstí Pod lipami 29 27371 Zlonice 312 591 101 312 591 615 o.zlonice@email.cz
Zvoleněves Zvoleněves 274 27325 Zvoleněves 312 583 115 312 583 115 obec.zvoleneves@atlas.cz
Želenice Dolní Ulice 75 27341 Brandýsek 312 283 724 není ou.zelenice@seznam.cz
Žižice Žižice 31 27401 Slaný 1 312 522 386 312 522 386 ou@zizice.cz

obec adresa čp. PSČ pošta tel. obec fax obec mail obec



8

Dislokace (č. p.) Odbor Příjmení a jméno, titul Číslo
patro – č. dveří Další údaje linky

Vedení

(136) II – 8
Starosta Rubík Ivo, RNDr. 116
1. místostarosta Bartoníček Pavel, Ing. 123

(136) II – 9 Místostarosta Hložek Jaroslav 119
(136) II – 8 Sekretariát Prošková Jaroslava 117
(136) II – 11 Tajemník Kolačkovský Petr, Ing. 118

Tajemníka

(136) přízemí Správce sítě
Sekera Petr, Ing.

177
Salaba Tomáš

(160) – I sever Geogr.inform.systém Poláková Alena 155
Místostarosty

(136) II – 10 Vnější vztahy Hrůzová Lidmila 115
Řízení starostou

(160) – I sever
Manažer rozvoje Grohmann Milan, Ing. 120
Odborný referent dotací Poláková Jitka, Mgr.

(136) I – 6 Interní audit Dvořák Igor, DiS. 112

(3) – II Krizové řízení
Šikorský �udovít, Ing. 127
Šuhaj Zdeněk, Ing. 303

Správní (Vestibul přízemí – tel.: 195)
Vedoucí Burešová Alena, Ing. 180
Přestupky Budilová Petra 188

(160) příz. vpravo Občanské průkazy
Osvaldová Dana 183
Štěpánková Jitka 184

Evidence obyvatelstva
Jeschke Daniela 186
Janová Jarmila 190

(136) přízemí Czech POINT a ověřování Pešková Alice 182
vpravo podpisů a listin Štancová Zuzana 181

(136) – II 12–13
Matrika nar.a sňatků Hořejší Michaela 199
Matrika úmrtí a manželství Kyselová Dagmar 187

Zofová Marcela
(136) přízemí vlevo Podatelna Poláčková Ladislava 110, 111

Jirava Vladimír

(136) 1. patro Řidiči (doprava)
Kotmel Václav

191
Juha Miroslav

Finanční
Vedoucí Nová Zina, Ing. 125

Červenková Věra 128
Trojanová Soňa 121

(136) I – 3 Účtárna Ferancová Dana 142
Šárová Alena 132
Stražovanová Eva 129

(160) I Pokladna
Veltruská Irena 133
Sedláčková Alena 140

(136) I – 4
Pohledávky (pokladna) Výstupová Blanka 131
Pohledávky Šebková Dagmar 171

(136) I – 5
Personální Slapničková Renata 141
Mzdová účtárna Sojková Jana 124

Dislokace (č. p.) Odbor Příjmení a jméno, titul Číslo
patro – č. dveří Další údaje linky

Stavební úřad

(136) III – 15, 16
Vedoucí 122
Administrativa, archív Maliňáková Jana 153

(136) III – 17 Zást.ved.stav. úřadu Mufová Věra 146
Regionální rozvoj Vörösová Daniela 151

Baštová Miroslava 137
Houžvičková Alena 144

(136) III – 15, 16 Referent stavebního úřadu 138
Formánek Martin 149
Lebedeva Olga, Ing. 145

Ved.úseku územního plánování Drvota Jaromír 152
(136) III

Referent územního plánování
Brožová Ivana 143
Otta Vladimír 150

Obecní živnostenský úřad
(160) příz. – 112 Vedoucí Kubištová Věra 220

Vedoucí úseku registrace Ovšonková Lucie 227

(160) příz. – 113
Lindová Kamila 221

Referent úseku registrace
Ajchlerová Simona, DiS. 223
Effenbergerová Kateřina 225

(160) příz. – 115 Horálková Hana 222

(160) příz. – 111
Vedoucí úseku správ.a kontroly Harakalová Lucie 228
Referent úseku správního Samuelová Simona 226

(160) příz. – 105 a kontroly Klierová Ladislava 229
Kultury
Vedoucí Přibyl Vladimír, Mgr. et PhDr. 270
Ekon. odb. – pam. péče Urbanová Alena 274

(160) přízemí
Památková péče Čečrdle Jan, Mgr. 273

273
Místní kult.(zást.ved.) Horňák Ivo 271
Místní kultura Vott Tomáš 272
Školství a tělovýchovy

(160) II – 230 Vedoucí Karfíková Dagmar, Bc. 280
(160) II – 232 Referent

(160) II – 231
Referent Jůzová Marie 281
Referent Michálková Šárka 282
Dopravy a silničního hospodářství
Vedoucí Černický Tomáš 260
Dopravní archív 207
Technik registru voz. Tůma Pavel 267
Technik registru voz. Lhota Jan 265
Spr. říz. – dopr. nehody Dobiáš Jan 269

Štulc Jiří 268
Správ.říz.– přestupky Žák Jaroslav 292

Čerman Ludvík 283

(160) I Registr řidičů
Nováková Lenka 204
Marušáková Lenka 208

Zkušební komisař Merrel Jaromír 266
Limberková Stanislava 201

Registr vozidel Machátová Věra 203
Bernardová Hana 202

Kontrolor Hadrika Pavel 205
Ved. ús. dopr. a siln. hospodářství Roll Václav 261

Kröglerová Ilona 263
Doprava a silniční hospodářství Litvová Gabriela 264

Jirásková Renata 262

Telefonní seznam 
Městského úřadu Slaný
Velvarská 136, IČO: 234877
Ústředna – 312 511 111, předvolba: 312 511 … 
fax: 312 522 771
e-mailové adresy jsou ve tvaru prijmeni@meuslany.cz



9

Dislokace (č. p.) Odbor Příjmení a jméno, titul Číslo
patro – č. dveří Další údaje linky

Životní prostředí
Vedoucí Mohylová Helena, Ing. 210
Ref. – ochrana ZPF Kindlová Ivana, Bc. 212
Ref. – komun.odpady Zusková Dagmar 214
Ref. – ochrana přírody Kolibačová Antónia, Ing. 217
Administrativní prac. Rybová Alena 211

(160) I
Referent – vodoprávní řízení

Kebrlová Pavlína, Bc. 215
Zetková Marta 216

Ref. – ochrana přírody Möstlová Vladimíra, Ing. 218

Ref.– odpady, ovzduší
Kasnerová Martina, Ing.

213
Turbáková Libuše

Ref. – myslivost, lesy Laxa Antonín, Ing. 219
Správy majetku
Vedoucí Sejkora Jiří 235
Kotelna – západ 293
Ved.úseku investic a oprav Jankovič Richard 234

Langer Josef 233
Investice a opravy Leopold Jiří 230

(160) – II Schwarz František 232
Ved.ús.správy maj.a byt.hosp. Bednaříková Vladislava 239

Byty a nebytové prostory
Banertová Jana 231

237
Nemovitosti, pozemky Kusová Blanka, DiS. 291

(3) – mezipatro Údržbář
Sociálních věcí a zdravotnictví
Vedoucí Rezlerová Marcela, Bc. 240
Dávky hmotné nouze Jarolímková Pavla, DiS. 256
Dávky hmotné nouze Vlčková Ta
ána, DiS. 244
Příspěvek pro seniory a zdrav. 
postiž.občany Pohanková Gabriela 245

Pichova Lucie, DiS. 243
Příspěvek na péči Sladká Ivana 247

(160) přízemí, vlevo Zárubová Edita 255
Průkazky mimořádnýchvýhod, 
příspěvek na MV Horová Monika 254

Bundová Jolana 253
Erbová Jaroslava 249

Socálně-právní ochrana dětí Kotová Zdenka 242
253

Sirotková Libuše 252
Kurátorky pro mládež Podráská Miroslava 248
a společ. nepřizp.osoby Dupová Magdalena 257
Městská policie
Vedoucí MP Slaný Štěpánek Pavel, DiS. 300

(3) – I Ekonomka MP Slaný Hajašová Tatiana, DiS. 301
Stálá služba MP Slaný tel.: 312 522 663 156

Legenda:

budova MěÚ Slaný, Velvarská 136

budova MěÚ Slaný (stará radnice), T.G.Masaryka 3

budova MěÚ (bývalý hotel Pošta), T.G.Masaryka č.p. 160

Budova radnice královského
města Slaný s Velvarskou
bránou.

Moderně vybudovaný výtah
bývalé hospodářské budovy
dobře architektonicky
spojuje staré s novým.

Budova staré pošty se
přeměnila po rekonstrukci
na moderní část radnice.



10

SMEČNO
Město leží 7 km jihozápadně od Slaného, je městskou památko-
vou rezervací. První písemná zmínka pochází z roku 1252. Tehdy
zde stál vladycký statek, majitelé bydleli na tvrzi ze 13. století.
Roku 1416 získal panství Markvart z Martinic a Martinicové a je-
jich příbuzní drželi Smečno až do roku 1918. Roku 1510 získala
ves práva městečka, roku 1515 získala městská práva a nový ná-
zev – Muncifaj (Buková hora z latinského Mons fagi), který se
však neujal.

Zámek Smečno vyrostl postupnou přestavbou z původní tvrze. Kon-
cem 16. stol byla tvrz stržena a s výjimkou věží byla nahrazena pa-
trovým čtyřkřídlým zámkem. Zámek je pro veřejnost nepřístupný
(ústav sociální péče), obklopuje jej park s barokními sochami a sallou
terrena od K. J. Dientrenhofera.
Nejcennější je sousoší Nejsvětější Trojice z roku 1786 od F. I. Platze-
ra. 
Na náměstí stojí kostel Nejsvětější Trojice, původně gotický ze 14.
století, roku 1687 renesančně přestavěný. 
Podle písemných svědectví se již ve 12.století v několika českých
chrámech hrálo na varhany. Na prvním místě je jmenována katedrála
sv.Víta v Praze. Mezi nimi prosluly tzv. Fedinandovy varhany, které
v roce 1757 padly za obět pruskému ostřelování Prahy. Smečnu se
naštěstí většina válečných hrůz vyhnula. Díky tomu se ve zdejším
kostele Nejsvětější Trojice mohly dochovat renesanční varhany, patr-
ně z roku 1587.

Kousek od Smečna se nachází bývalé lázně Šternberk, kde v čp. 58
prožil poslední dny svého života K.H. Borovský.

U západní zdi zámecké zahrady dochován a plně zrekonstru-
ován jeden z objektů bývalého čs. opevnění, patřícího do Vnější
obrany Prahy z let 1935 – 1938, dnes součást Vojenského skan-
zenu Smečno.

Městský úřad
náměstí T. G. Masaryka 12, 273 05 Smečno
Telefon: +420 312 547 323 Fax: +420 312 547 323
E-mail: mesto.smecno@quick.cz www.smecno-mesto.cz

Otevírací hodiny: Pondělí, Středa 7:00 – 17:00, 
Úterý 7:00 – 15:00

Mgr. Pavla Štrobachová,
starostka
312 547 823

Bc. Tomáš Burda,
místostarosta

312 547 823, 
burda@meusmecno.cz

Ing. Martin Dušák, tajemník
317 471 412
tajemnik@meusmecno.cz

První písemná zpráva pochází z roku 1252. 
Město se nachází v nadmořské výšce 372 metrů. 

Na území žije 1882 obyvatel.

Vedení města

Zámek Smečno

Salla terrena, ve které v roce 1817 zde zkoušel Josef Božek svůj prv-
ní parní silniční vůz. 

referát města
Anna Malcová, matrika 
312 547 856
malcova@meusmecno.cz

Milada Kropáčová, bytové
hospodářství – poplatky
312 547 856
kropacova@meusmecno.cz

Zuzana Sturzová, účetní
města
312 547 856
sturzova@meusmecno.cz

Městská policie
Budova MÚ Smečno
312 547 050, 605 845 346



12

VELVARY
Město, nedaleko památné hory Říp, vzdálené asi 12 km od Sla-
ného. Od roku 1482 povýšeno na královské město. Historické já-
dro tvoří gotický kostel sv. Kateřiny ze 14. století, nádherný ma-
riánský obelisk z roku 1719 a barokní budova bývalé Panské
hospody z roku 1699, která je spojena se vznikem známé písně
„Ó Velvary“. 
Dalšími cennými památkami jsou Pražská brána z roku 1560 a rene-
sanční hřbitovní kostel sv. Jiří z roku 1641. 
V městském muzeu si mohou návštěvníci mj. prohlédnout sbírku ob-
razů Jiřího Karse. Velvary mají v současné době necelé 3000 obyva-
tel včetně městských částí Velká Bučina a Ješín. Turisté mohou nav-
štívit další pozoruhodnosti i v okolních obcích Chržín, Sazená
a Nabdín.

Vedení města

Ing. Jitka Linhartová,
starostka města
315 617 002
starosta@velvary.cz

Mgr. Ivan Kurz, 
místostarosta 
315 617 099

Ing. Radek Moulis, 
tajemník 315 617 009 
tajemnik.meu@velvary.cz

Město Velvary
Nám. Krále Vladislava 1, 273 24 Velvary tel: 315 617 001
e-mail: el.podatelna@velvary.cz fax: 315 617 000

Úřední hodiny 
Pondělí 8.00 – 11.00 a 12.00 – 17.00 hod. (úřední den) 
Úterý 8.00 – 11.00 a 12.00 – 15.00 hod. 
Středa 8.00 – 11.00 a 12.00 – 17.00 hod. (úřední den) 
Čtvrtek 8.00 – 11.00 a 12.00 – 15.00 hod. 
Pátek budova MěÚ pro veřejnost uzavřena 
Pracovníci MěÚ vyhoví občanům i mimo úřední dny! 

Počet obyvatel: 2932 (leden 2009) • Katastrální výměra: 1809 ha •
Počet částí: 4, Velvary, Velká Bučina, Malá Bučina, Ješín • Nadmoř-

ská výška: 188 m n.m.
Město Velvary, na základě uzavřených veřejnoprávních smluv, zajišťuje
výkon státní správy úseku přenesené působnosti podle zákona
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, pro obce:
Černuc, Hobšovice, Hospozín, Chržín, Kmětiněves, Loucká, Neumě-
řice, Sazená, Uhy. 

Agendy MěÚ

Odbor hospodářsko-správní: 
Ing. Alena Srbová
vedoucí odboru 315 617 004
spravni@velvary.cz
Marta Holá matrika,
Czechpoint 315 617 003
matrika@velvary.cz
Marcela Hirmerová pokladna,
OP 315 617 008
hirmerova@velvary.cz
Jitka Urbánková, HN, 
sociální služby 315 617 007
socialni@velvary.cz
Lenka Rohanová EO, odpady,
informátor 315 617 001
el.podatelna@velvary.cz
Ivana Dragounová, účtárna
315 617 005 uctarna@velvary.cz
Lenka Podivínská 315 617 005 

Odbor výstavby a životního
prostředí: 
Jan Bernášek, vedoucí
odboru 315 617 095 
vystavba-zp@velvary.cz
Martina Protivová, referent
315 617 096
protivova@velvary.cz
Edita Sedláčková, referent
315 617 097
sedlackova@velvary.cz

Odbor správy majetku:
Libor Šulc, vedoucí odboru
315 617 091
sulc.meu@seznam.cz,
majetek@velvary.cz
Eva Vidimová, přestupky,
Zpravodaj, správa hřbitova
315 617 093
vidimova@velvary.cz
Blanka Mittelbachová, bytové
a nebytové hospodářství
315 617 092 majetek@velvary.cz
Jiřina Řenčová, adm. práce,
DPS 315 617 094
rencova@velvary.cz

technická četa města 
Petr Hájek, vedoucí
PhDr. Jan Pömerl, městské
muzeum 315 761 419
muzeum@velvary.cz 
Ing. Jitka Kůrková
315 761 419
Zdeňka Ortová, městská
knihovna 315 761 312
knihovna@velvary.cz
Anna Kratochvílová
315 761 312
Knihovna.velvary@tiscali.cz
JUDr. Jaroslav Ježek, 
právní zástupce města

Radnice

Mariánský obelisk



Úřad městyse
náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice e-mail: o.zlonice@email.cz
telefon: 312 591 101, fax: 312 591 615 zlonice.podatelna@volny.cz

http://www.zlonice.cz

Otevírací hodiny: Pondělí, Středa 8.00 – 17.00

14

ZLONICE
Na severu Slánska leží obec, která byla podle pravěkých nálezů
osídlena již v době předhistorické. První písemná zmínka pochá-
zí z roku 1318. V roce 1352 se připomíná kostel a tvrz vystavěná
v její blízkosti pro sídlo zlonické vrchnosti. Na městys byly Zloni-
ce povýšeny v roce 1705 a největšího rozkvětu dosáhly za Filipa
Kinského, kdy byl vystavěn nový kostel Nanebevzetí Panny Ma-
rie, který tvoří dominantu obce, sochy na mostě, špitál a fara.
Kinským patřilo celé panství až do roku 1924.

Ve Zlonicích můžete navštívit významné kulturní památky, mezi něž
patří zejména děkanský kostel vystavěný v letech 1727 – 1735, fara,
která byla postavena podle plánů I. K. Dienzenhofa, bývalý špitál
z roku 1745, dnes sídlo památníku A. Dvořáka. Varhaníkova s pa-
mětní síní je věnována mořeplavci, cestovateli a rodáku Eduardu In-
grišovi. V obci se také nachází železniční muzeum.

Sbírky železničního muzea zaměřené 
na období do roku 1939 představují:

• Vývoj zabezpečovacího zařízení na ČSD • Lokomotivy cukrovar-
ských železnic • Lokomotivy dalších průmyslových drah • Úzkoroz-
chodná vozidla Spolchemie • Vozy pro přepravu všech druhů zboží. 

Mezi nejzajímavější exponáty patří původní elektromechanické sta-
vědlo Siemens&Halske z roku 1902 a nejmenší do chovaná normálně-
rozchodná parní lokomotiva v ČR vyrobená firmou Orenstein&Koupel
v roce 1913.

Železniční muzeum Zlonice, Tyršova 444 
273 71 Zlonice, Tel.: 602 122 052

Rudolf Čížek, starosta
312 591 102
cizek.rud@seznam.cz,
starosta@zlonice.cz

Ing. Vlasta
Čermáková,
místostarosta
312 591 102

Dagmar Štroblová,
matrika, občanské
průkazy, evidence
obyvatel
312 591 101
stroblova@zlonice.cz

Ing. Stanislav Nosál,
Jana Dudová,
stavební úřad
312 591 123

nosal@zlonice.cz,
dudova@zlonice.cz
www.zlonice.cz/
stavebniurad

Ludvík Haisman,
správa majetku
312 591 058
haisman@zlonice.cz

Marie Vladyková,
účetní
312 591 180
vladykova@zlonice.cz

Jitka Chocholová,
poplatky, bytové
hospodářství
312 591 101
chocholova@zlonice.cz

Marie Srbková,
knihovna
312 592 034
srbkovam@seznam.cz,
srbkova@zlonice.cz

Městská policie
V nutných případech
můžete kontaktovat
Městskou policii ve
Zlonicích na telefonních
číslech:

156 – městská policie
Slaný
312 522 663 – operační
středisko pro Zlonice
605 847 188 – velitel
hlídky Zlonice

Děkanský kostel

Památník A. Dvořáka

Přidružené části: Břešťany, Lisovice, Vyšínek, Tmáň.
Městys se nachází v nadmořské výšce 233 metrů. 

Na území žije 2 225 obyvatel.



Hotel Sluneční dvůr, Třebíz
Nově otevřený hotel s kapacitou 66 lůžek

� Restaurace pro 80 hostů

� Koštovna

� Salonek

� Svatební apartma

� Masáže, infrasauna

� Vekovní SPA vany k dispozici
celoročně

� Výstavy

� Uzavřené parkoviště

Tel. 312 52 18 98, 
info@hotelslunecnídvur.cz

www.hotelslunecnidvur.cz
19

Prima ovocná palírna, s.r.o., Třebíz

TŘEBÍZ
Ve Třebízi se nachází národopisné mu-

zeum Slánska. Seznamuje návštěvníky
s vývojem lidového stavitelství a bydlení,
zemědělského hospodaření a s dalšími
stránkami života vesnice.

Největším objektem Národopisného mu-
zea je Cífkův statek. Byl nejbohatší ve vsi,
s čímž souvisela i funkce rychtáře.

Na návsi je kaple sv. Martina, typická stav-
ba baroka z poloviny 18. století.

V čp. 19 se v roce 1849 narodil v rodině
vesnického krejčího Václav Beneš Třebízský,
pokrokový kněz a oblíbený spisovatel histo-
rických románů a povídek. 

Půvabný celek tvoří celá třebízská náves
s kostelíkem, rybníčkem a barokní kapličkou
s kašnou. V roce 1995 byl střed obce vyhlá-
šen za památkovou rezervaci.

Nad obcí jsou pískovcové skály se zajíma-
vým komplexem vyhloubených sklepů.

Na skále je pomník V. B. Třebízského, od-
kud za pěkného počasí se otevírá široký roz-
hled do kraje s Českým středohořím na ob-
zoru. 

� Pěstitelská páleni-
ce na zpracování
pálenek z přinese-
ného ovoce pěsti-
telů. (pouze ve vy-
hlášené sezóně).

Informace na:
www.palirnatrebiz.cz
tel 602 687 100

� Výrobce pravých ovocných destilátů a staročeských 
likérů, prodej přímo v areálu.

� Slivovice, Hruškovice, Višňovice, Meruňkovice a mnoho
dalších i netradičních destilátů.

� Likéry: Kmínka, Ořechovka,
Rychtářův, likér z lípy, švestek,
višní a další tradiční pochoutky
našich předků.

Brána Prima ovocné palírny a ho-
telu Sluneční dvůr

Cífkův statek

Rodný dům V. B. Třebízského


